

## **Protokół Nr LIX/2022 z LIX Sesji Rady Gminy Kawęczyn odbytej w dniu 16 grudnia 2022 roku w Urzędzie Gminy w godzinach od 13:30 do 15:33.**

W sesji udział wzięli radni Gminy Kawęczyn – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście, a wśród nich sołtysi – lista obecności sołtysów i zaproszonych gości w załączeniu do niniejszego protokołu.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie LIX Sesji Rady Gminy Kawęczyn.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy Kawęczyn.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wystąpienie zaproszonych gości.
6. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Kawęczyn w roku 2022.
7. Głosowanie nad uchwałami w sprawach:
  - a) zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2022;
  - b) zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kawęczyn na lata 2022-2030 ;
  - c) wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku po Ośrodku Zdrowia w Kowalach Pańskich – Kolonia oraz w budynku Ośrodka Zdrowia w Tokarach Pierwszych pod działalność Biblioteki Publicznej Gminy Kawęczyn;
  - d) przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Milejów”;
  - e) zmiany uchwały NR XXIV/155/2016 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 28 października 2016 r. o utworzeniu samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych w Kawęczynie” oraz nadania jej Statutu.
8. Sprawozdanie Wójta Gminy za okres międzysesyjny.
9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy za okres międzysesyjny.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zamknięcie LIX Sesji Rady Gminy Kawęczyn.

### ***Ad. 1. Otwarcie LIX Sesji Rady Gminy Kawęczyn.***

Otwarcia LIX Sesji Rady Gminy Kawęczyn dokonał Piotr Gebler – Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn. Prowadzący powitał zebranych i stwierdził, że w sesji bierze udział 14-u radnych na stan 15-u co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Kawęczyn i można rozpocząć prawomocne obrady.

### ***Ad. 2. Uchwalenie porządku obrad.***

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś chciałby wprowadzić jakieś zmiany do porządku obrad.

Nikt nie wniósł zmian.

Przewodniczący P. Gebler przeprowadził głosowanie jawne imienne nad przyjęciem porządku obrad. Odbyło się głosowanie jawne imienne.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwalenie porządku obrad.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Krystyna Brzychcy, Grzegorz Dzikowski, Piotr Gebler, Beata Goślińska, Józef Iwaniak, Ryszard Jaśkiewicz, Andrzej Jaworski, Sylwester Kasprzak, Bożena Kolenda, Adrian Kwinciak, Łukasz Mila, Karol Rygas, Tomasz Tyrakowski, Paweł Urbanek

NIEOBECNI (1)

Sylwester Przyłęcki

Porządek obrad w brzmieniu jak wyżej został uchwalony.

***Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy Kawęczyn.***

Piotr Gebler – Przewodniczący Rady Gminy – zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi co do protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy Kawęczyn VIII kadencji. Uwag nie było. Zaproponował, aby protokół przyjąć bez odczytywania, ponieważ był on wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz przesłany z materiałami na posiedzenie sesyjne i nie zgłoszono uwag do jego zapisów.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie jawne imienne nad przyjęciem protokołu.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy Kawęczyn.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Krystyna Brzychcy, Grzegorz Dzikowski, Piotr Gebler, Beata Goślińska, Józef Iwaniak, Ryszard Jaśkiewicz, Andrzej Jaworski, Sylwester Kasprzak, Bożena Kolenda, Adrian Kwinciak, Łukasz Mila, Karol Rygas, Tomasz Tyrakowski, Paweł Urbanek

NIEOBECNI (1)

Sylwester Przyłęcki

Protokół z LVIII Sesji Rady Gminy Kawęczyn został przyjęty bez odczytywania.

***Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.***

Radni nie wnosili interpelacji ani zapytań.

**Ad. 5. Wystąpienie zaproszonych gości.**

Radny P. Urbanek zapytał Komendanta Policji w Dobrej Pawła Antoniaka, który gościł na posiedzeniu Rady Gminy o to jak sprawuje się alkomat.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak odpowiedział, że urządzenie jest naprawdę potrzebne, ponieważ jest cały czas używane. Dodał, że kierowcy sami chcąc się przebadać przychodzą na Komisariat Policji.

Radny R. Jaśkiewicz odniósł się do wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który orzekł, że zabieranie prawa jazdy po przekroczeniu prędkości o 50 km/h w terenie zabudowanym jest niezgodne z prawem. Dodał, że jest to rozczarowanie dla osób, które to spotkało.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak powiedział, że pierwszy raz słyszy, aby zabieranie prawa jazdy po przekroczeniu prędkości o 50 km/h w terenie zabudowanym było niezgodne z prawem.

Przewodniczący Rady Gminy P. Gebler powiedział, że jest to wiadomość sprzed 3 dni. Dodał, że tak orzekł Trybunał Konstytucyjny, ale zaznaczył, że pojawiła się interpretacja tego wyroku, która mówi, że prawo jazdy będzie zatrzymywane, ale dana osoba będzie miała prawo się od tego odwołać. Nadmienił, że to sąd, a nie jak jest teraz Starosta, będzie musiał orzec, czy prawo jazdy ma być zatrzymane czy nie.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak powiedział, że na kolejne posiedzenie Rady Gminy przygotuje odpowiedź na to pytanie.

Wójt Gminy Jan Nowak powiedział, że zrozumiał pytanie radnego R. Jaśkiewicza inaczej. Wyjaśnił, że zrozumiał, iż pytanie dotyczy roszczeń osób, które do tej pory miały zatrzymywane prawa jazdy bez możliwości odwołania się.

Radny R. Jaśkiewicz powiedział, że nie o to mu chodziło.

Wójta Jan Nowak przeprosił za złe zrozumienie pytania.

Radny R. Jaśkiewicz powiedział, że wyrok Trybunału Konstytucyjnego jest być może zbyt mocno nagłaśniany medialnie skoro nie ma jeszcze jego ostatecznej interpretacji, a każdy powołuje się na inne przepisy.

Przewodniczący Rady Gminy P. Gebler powiedział, że jeżeli Trybunał Konstytucyjny coś orzeknie to przeważnie daje czas na zmianę przepisów. Podkreślił, że to nie jest tak, że od razu policja nie będzie zabierała prawa jazdy.

Radna K. Brzyhcy powiedziała, że po przekroczeniu prędkości przyjęty był jakiś margines np. do 10 km/h, gdzie nie otrzymywało się mandatu. Natomiast teraz to się zmieniło i nawet minimalne przekroczenie prędkości jest karane mandatem.

Przewodniczący Rady P. Gebler powiedział, że zgodnie z prawem w ogóle nie powinno przekraczać się prędkości.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak powiedział, że przepisy mówią jasno o tym, że przekroczenie prędkości nawet o 1 km/h jest wykroczeniem.

Przewodniczący P. Gebler powiedział, że tak jak radna K. Brzychcy mówi kiedyś była ta tolerancja, że po przekroczeniu obowiązującej prędkości o 10 km /h nie otrzymywało się mandatu, a teraz za przekroczenie każdego kilometra można dostać mandant. Zaznaczył, że musimy się do tego przyzwyczaić.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak przypomniał, że należy odśnieżać pojazdy, aby uniknąć wysokiego mandatu.

Radna K. Brzychcy zapytała, co w przypadku, gdy śnieg pada w trakcie jazdy.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak odpowiedział, że samochody są ogrzewane więc to co napada powinno samo spaść z samochodu. Natomiast jeżeli jest taka sytuacja to należy zatrzymać się w bezpiecznym miejscu i odśnieżyć samochód.

Radny S. Kasprzak poprosił o zdanie na temat sytuacji, które miała miejsce niedawno w Komendzie Głównej Policji. Podkreślił, że chodzi o wybuch granatu, który był prezentem z Ukrainy. Dopytał, czy to nie powinno zostać wpisane w stan broni na Komendzie, i czy takie prezenty są dopuszczane na Komisariacie Policji w Dobrej.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak powiedział, że informację na ten temat powinien udzielić Rzecznik Komendy Głównej Policji. Dodał, że on nie zabiera głosu w tej sprawie, gdyż nie wie w jakich okolicznościach doszło do sytuacji, która miała miejsce.

Przewodniczący Rady P. Gebler powiedział, że na ta chwile pojawiają się tylko doniesienia medialne na temat zaistniałej sytuacji, a nie został wystosowany jeszcze żaden oficjalny komunikat w tej sprawie.

Na salę posiedzeń dotarł radny Sylwester Przyłęcki.

Radny P. Urbanek zapytał, jak wygląda poziom bezpieczeństwa na terenie naszej gminy. Dopytał również o to jak wygląda poziom bezpieczeństwa w porównaniu z latami poprzednimi.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak powiedział, że na terenie Gminy Kawęczyn generalnie jest bezpiecznie. Ponadto zaznaczył, że największą rolę mają odczucia obywateli, czyli to czy czują się oni bezpiecznie. Podkreślił, że na terenie gminy może nie być żadnych zdarzeń, a obywatele czują się niebezpiecznie. Poprosił, aby radni czy mieszkańcy gminy zgłaszali do policji, jeżeli nie czują się bezpiecznie. Podkreślił, iż ma nadzieje, że jest bezpiecznie, ponieważ do tej pory nikt nie sygnalizował, że na terenie gminy Kawęczyn jest niebezpiecznie.

Radny A. Kwiciak odnosząc się do okresu zimowego zapytał, czy na terenie naszej gminy bądź w jej okolicach są jakieś pustostany, gdzie przebywają osoby bezdomne. Dopytał, czy mamy jakieś informacje w tym zakresie.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak powiedział, że nie ma na tą chwile takich informacji. Poinformował, że z ustaleń dzielnicowego wynika, że na terenie gminy nie ma osób bezdomnych. Komendant Policji w Dobrej dodał, że dzielnicowy współpracuje w tym zakresie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Ponadto podkreślił, że ewentualnie są osoby, które mieszkają same, ale są one też pod stałą opieką pracownika socjalnego GOPS-u.

Przewodniczący Rady P. Gebler zapytał się o remont budynku Komisariatu Policji w Dobrej, który odbył się w tym roku.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak powiedział, że remont budynku cały czas trwa. Nadmienił, że ze względu na pogodę remont chwilowo jest wstrzymany, ale od przyszłego tygodnia pogoda ma się poprawić i firma wróci na budowę. Komendant Policji powiedział, że została wykonana elewacja oraz zamontowano parapety, a w następnej kolejności będą wykonane takie prace, jak: położenie tynku właściwego, pomalowanie budynku i założenie napisu ledowego.

#### **Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Kawęczyn w roku 2022.**

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego Emilia Skurka przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Kawęczyn w roku 2022. Sprawozdanie stanowi złącznik do protokołu.

Nikt z radnych nie miał uwag ani pytań.

W związku z dotarciem na obrady Rady Gminy Kawęczyn radnego Sylwestra Przyłęckiego, sprawdzono ponownie kworum, w związku z czym Prowadzący obrady stwierdził, że w sesji bierze udział 15-u radnych na stan 15-u.

#### **Ad. 7. Głosowanie nad uchwałami w sprawach:**

##### *a) zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2022;*

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że otrzymaliśmy pisma Wojewody Wielkopolskiego dotyczące zmiany planu dochodów i wydatków. Pierwsze ze zmian dotyczy zmniejszenia o kwotę 1.583,05 zł zadania związanego z realizacją projektu pod nazwą „Pod biało-czerwona”. Nadmieniła, że zadanie zostało zrealizowane i rozliczone, a środki, które nie zostały wykorzystane zwrócono do Wojewody Wielkopolskiego. Następna zmiana dotyczy zwiększenia o kwotę 5.526,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych. Kolejna zmiana dotyczy kwoty 33.048,00 zł w ramach finansowania wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. Skarbnik Gminy E. Balcerzak poinformowała, że kolejna zmiana dotyczy zwiększenia o kwotę 124,70 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem „Karty Dużej Rodziny”. Następnie Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku ze złożonymi wnioskami o wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych zwiększa się plan dochodów i wydatków w jednostkach Centrum Usług Wspólnych o kwotę 55.487,75 zł oraz w Środowiskowym Domu Samopomocy w Młodzianowie o kwotę 8.070,32 zł. Ponadto Skarbnik E. Balcerzak poinformowała, że kolejna zmiana dotyczy umowy o powierzenie grantu „Dostępny samorząd” ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w ramach której otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 99.931,13 zł. Środki zostaną wykorzystane w latach 2022-2023. W ramach przyznanych środków planuje się zrealizować następujące zadania: wprowadzenie dostępności architektonicznej w formie zakupu i montaż Infokiosku, zakup planu topograficznego, zmianę tabliczek przy drzwiach na zgodne z wymogami dostępności, świadczenie usług doradczych w zakresie dostępności oraz wykonanie dokumentacji na montaż windy, która będzie obsługiwała I piętro budynku Urzędu Gminy. Kolejne zmiany dotyczą przeniesień w ramach realizowanych już zadań w poszczególnych jednostkach Gminy Kawęczyn.

Przewodniczący P. Gebler zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma pytania w zakresie omawianych zmian budżetowych.

Nikt z radnych nie miał uwag ani pytań.

Piotr Gebler - Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2022. Odbyło się głosowanie jawne imienne.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2022;

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Krystyna Brzychcy, Grzegorz Dzikowski, Piotr Gebler, Beata Goślińska, Józef Iwaniak, Ryszard Jaśkiewicz, Andrzej Jaworski, Sylwester Kasprzak, Bożena Kolenda, Adrian Kwinciak, Łukasz Mila, Sylwester Przyłęcki, Karol Rygas, Tomasz Tyrakowski, Paweł Urbanek

**Rada Gminy podjęła Uchwałę nr LIX/373/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2022.**

*b) zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kawęczyn na lata 2022-2030;* Skarbnik Gminy E. Balcerzak powiedziała, że zmiana uchwały związana jest z dostosowaniem zapisów uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kawęczyn do poziomu wydatków i dochodów zawartych w uchwale budżetowej gminy na rok 2022. Ponadto nadmieniła, że w związku z podpisaniem umowy powierzenie grantu „Dostępny samorząd”, jesteśmy zobowiązani wprowadzić to zadanie do uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kawęczyn na lata 2022-2030.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kawęczyn na lata 2022-2030;

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Krystyna Brzychcy, Grzegorz Dzikowski, Piotr Gebler, Beata Goślińska, Józef Iwaniak, Ryszard Jaśkiewicz, Andrzej Jaworski, Sylwester Kasprzak, Bożena Kolenda, Adrian Kwinciak, Łukasz Mila, Sylwester Przyłęcki, Karol Rygas, Tomasz Tyrakowski, Paweł Urbanek

**Rada Gminy podjęła Uchwałę nr LIX/374/2022 w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kawęczyn na lata 2022 - 2030.**

*c) wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku po Ośrodku Zdrowia w Kowalach*

*Pańskich – Kolonia oraz w budynku Ośrodka Zdrowia w Tokarach Pierwszych pod działalność Biblioteki Publicznej Gminy Kawęczyn;*

Inspektor Halina Ambroziak – Juszcak przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania.

Nikt z radnych nie miał uwag ani pytań.

Piotr Gebler - Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku po Ośrodku Zdrowia w Kowalach Pańskich – Kolonia oraz w budynku Ośrodka Zdrowia w Tokarach Pierwszych pod działalność Biblioteki Publicznej Gminy Kawęczyn. Odbyło się głosowanie jawne imienne.

**Głosowano w sprawie:**

wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku po Ośrodku Zdrowia w Kowalach Pańskich – Kolonia oraz w budynku Ośrodka Zdrowia w Tokarach Pierwszych pod działalność Biblioteki Publicznej Gminy Kawęczyn;

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Krystyna Brzychcy, Grzegorz Dzikowski, Piotr Gebler, Beata Goślińska, Józef Iwaniak, Ryszard Jaśkiewicz, Andrzej Jaworski, Sylwester Kasprzak, Bożena Kolenda, Adrian Kwinciak, Łukasz Miła, Sylwester Przyłęcki, Karol Rygas, Tomasz Tyrakowski, Paweł Urbanek

**Rada Gminy podjęła Uchwałę nr LIX/375/2022 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń w budynku po Ośrodku Zdrowia w Kowalach Pańskich – Kolonia oraz w budynku Ośrodka Zdrowia w Tokarach Pierwszych pod działalność Biblioteki Publicznej Gminy Kawęczyn.**

*d) przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Milejów”;*

Inspektor Halina Ambroziak – Juszcak przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania.

Nikt z radnych nie miał uwag ani pytań.

Piotr Gebler - Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Milejów”. Odbyło się głosowanie jawne imienne.

**Głosowano w sprawie:**

przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Milejów”;

### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Krystyna Brzychcy, Grzegorz Dzikowski, Piotr Gebler , Beata Goślińska, Józef Iwaniak , Ryszard Jaśkiewicz, Andrzej Jaworski , Sylwester Kasprzak , Bożena Kolenda , Adrian Kwinciak , Łukasz Mila , Sylwester Przyłęcki , Karol Rygas , Tomasz Tyrakowski , Paweł Urbanek

**Rada Gminy podjęła Uchwałę nr LIX/376/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Milejów”.**

*e) zmiany uchwały NR XXIV/155/2016 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 28 października 2016 r. o utworzeniu samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych w Kawęczynie” oraz nadania jej Statutu;*

Kierownik Centrum Usług Wspólnych Marta Śniegocka przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy P. Gebler zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania.

Nikt z radnych nie miał uwag ani pytań.

Piotr Gebler - Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/155/2016 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 28 października 2016 r. o utworzeniu samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych w Kawęczynie” oraz nadania jej Statutu. Odbyło się głosowanie jawne imienne.

### **Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały NR XXIV/155/2016 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 28 października 2016 r. o utworzeniu samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych w Kawęczynie” oraz nadania jej Statutu..

### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Krystyna Brzychcy, Grzegorz Dzikowski, Piotr Gebler , Beata Goślińska, Józef Iwaniak , Ryszard Jaśkiewicz, Andrzej Jaworski , Sylwester Kasprzak , Bożena Kolenda , Adrian Kwinciak , Łukasz Mila , Sylwester Przyłęcki , Karol Rygas , Tomasz Tyrakowski , Paweł Urbanek

**Rada Gminy podjęła Uchwałę nr LIX/377/2022 w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/155/2016 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 28 października 2016 r. o utworzeniu samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych w Kawęczynie” oraz nadania jej Statutu.**



Wójt Gminy Jan Nowak podziękował Komendzie Policji w Dobrej za pomoc w zorganizowaniu ruchu i czuwaniu nad bezpieczeństwem 1 listopada, czyli w Dniu Wszystkich Świętych. Dodał, że akcja była przeprowadzona przy współpracy z druhami z jednostek OSP.

Radny P. Urbanek zapytał, czy byłaby możliwość zorganizowania przez policję akcji informacyjnej dotyczącej noszenia elementów odblaskowych po zmroku. Zaznaczył, że on sam niejednokrotnie jadąc gdzieś po zmroku widzi, że poboczem chodzą piesi ubrani na ciemno, którzy nie posiadają żadnych elementów odblaskowych. Dopytał, czy byłaby możliwość zorganizowania akcji na terenie naszej gminy, która polegałaby na rozdaniu pieszym jakichś elementów odblaskowych. Podkreślił, że nie byłby to duży wydatek, a mógłby on przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa. Zaznaczył, że porusza ten temat, dlatego, że w ostatnim czasie doszło do kilku wypadku, ale na szczęście nie na terenie naszej gminy.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak powiedział, że komenda ma jeszcze jakąś nieznaczną ilość różnego rodzaju elementów odblaskowych, dlatego jeżeli policjanci spotykają takie osoby po zmroku to są one im wręczane. Zaznaczył, że niektóre z takich osób otrzymują mandat. Dodał, że w ostatnim czasie na terenie gminy Dobra miały miejsce dwa śmiertelne wypadki z udziałem pieszych. Nadmienił, że zostanie przeprowadzona akcja informacyjna w formie kurendy papierowej i ekurendy.

Radny G. Dzikowski zapytał, czy Prawo o ruchu drogowym nie wymaga, że piesi powinni nosić elementy odblaskowe. Zapytał, czy karani mandatami są tylko kierowcy pojazdów samochodowych, a rowerzyści i piesi już nie.

Komendant Policji w Dobrej P. Antoniak powiedział, że jeżeli ktoś popełnia wykroczenie w ruchu drogowym to jest on karany. Dodał, że każdy otrzymuje pouczenie albo mandat i kamizelkę. Nadmienił, że inaczej nie dotrze się do ludzi, a tak dana osoba dostanie mandat/pouczenie, ale też kamizelkę. Komendant P. Antoniak zaapelował do władz gminy o włączenie się do tej akcji i przekazanie kamizelek policji. Nadmienił, że poprosi dzielnicowego, aby uzgodnił tą kwestię z Urzędem Gminy.

Radny G. Dzikowski powiedział, że on się z tym nie zgadza, ponieważ apteczki, czy gaśnice do samochodu gmina nie kupuje.

Komendant Policji w Dobrej P. Antoniak powiedział, że taka kamizelka nie kosztuje dużo.

Radny G. Dzikowski powiedział, że tu nie chodzi o to ile kosztuje kamizelka, tylko o to, że gmina nie powinna kupować i rozdawać kamizelek.

Komendant Policji w Dobrej P. Antoniak zauważył, że chodzi tutaj o bezpieczeństwo, a nawet ludzkie życie.

Radny G. Dzikowski powiedział, że chyba każdy kto wyjeżdża na drogę powinien wiedzieć co ma zrobić, żeby czuć się bezpiecznie.

Komendant Policji w Dobrej P. Antoniak powiedział, że on mówi, jak to wygląda. Zaznaczył, że Komenda Policji otrzymała takie kamizelki od gminy Dobra i gminy Przykona, gdzie nie było z tym problemu. Podkreślił, że nie jest to duży wydatek, a zadbany o bezpieczeństwo, o które gmina też powinna dbać.

Wójt Gminy Jan Nowak powiedział, że jako gmina uczestniczyliśmy w akcji informowania mieszkańców, społeczeństwa na temat obowiązkowego poruszania się w ruchu drogowych z elementami odblaskowymi. Poinformował, że miało to miejsce kilka lat temu, kiedy zmieniły się przepisy w tym zakresie i został wprowadzony obowiązek noszenia elementów odblaskowych. Zaznaczył, że wtedy zakupiliśmy kilkaset kamizelek i je rozdawaliśmy. Dodał, że możemy ponowić taką akcję, a następnie będzie miało miejsce tylko karanie i pouczanie. Zaproponował, że kupimy 200 sztuk kamizelek z nadrukiem Gmina Kawęczyn i prześlemy je Komendzie Policji w Dobrej. Ponadto stosowna kurenda zostanie zamieszczona na stronie gminy, w kawęczynianku i przekazana mieszkańcom gminy Kawęczyn. Wójt Gminy nadmienił, że w tym przypadku najbardziej szkoda dzieci, które nie są do końca świadome powagi sytuacji. Dodał, że być może każde dziecko w plecaku powinno mieć taką kamizelkę, ale o to powinni zadbać rodzice bądź opiekunowie prawni.

Radny A. Kwinciak odniósł się do wypowiedzi Wójta Gminy mówiąc, że najbardziej tutaj chodzi właśnie o dzieci wracające ze szkoły. Dodał, że jego zdaniem to nauczyciele, wychowawcy powinni egzekwować noszenie kamizelek, czy innych elementów odblaskowych.

Radny P. Urbanek powiedział, że zauważył, iż pieszymi są przeważnie te same osoby. Podkreślił, że dzielnicowy jeżdżąc po terenie i widząc takie osoby może je pouczyć i wręczyć kamizelkę, a jeśli się to powtarza to wtedy powinny one dostać mandat.

Radny A. Jaworski powiedział, że on jako sołtys przy różnych imprezach, spotkaniach, rajdach rowerowych rozdaje swoim mieszkańcom różne elementy odblaskowe.

Przewodniczący P. Gebler powiedział, że problem jest z tymi osobami, które kilkakrotnie otrzymały już takie gadzety, a nadal poruszają się bez nich. Ponadto powiedział, że jeżdżąc do Turku w godzinach popołudniowych lub wieczornych na odcinku Turkowice – Turek jest bardzo dużo pieszych, którzy nie noszą elementów odblaskowych. Poprosił, aby wysłać tam kilka razy pod rząd patrol policji.

Radny G. Dzikowski przyznał rację radnemu A. Kwiciakowi, że to dzieci są najważniejsze, ale zaznaczył, że zajęcia kończą się jeszcze za widoku, ponieważ odbywają się one w formie jednozmianowej. Zaznaczył, że do niebezpiecznych sytuacji dochodzi, kiedy dzieci po powrocie do domu wychodzą z niego na różne spotkania, i wtedy to już rodzice za nie odpowiadają. Radny zapytał o obowiązujące przepisy w zakresie jazdy na rolkach po drodze asfaltowej.

Komendant Policji w Dobrej P. Antoniak odpowiedział, że przepisy w zakresie poruszania się na rolkach i hulajnogach zmieniły się. W obydwóch przypadkach należy poruszać się po chodniku z określoną prędkością. Zauważył, że szczegóły znajdują się w Prawie o ruchu drogowym. Podkreślił, że po drodze nie powinno jeździć się rolkami ani hulajnogami.

Radny S. Kasprzak powiedział, że przejeżdżając przez miasto Dobra można zauważyć, że wśród pieszych, szczególnie wśród młodzieży zrobiła się moda, że nawet nie patrząc czy jedzie jakiś samochód wchodzą oni na przejście dla pieszych. Podkreślił, że jego zdaniem piesi mają za dużo praw w zakresie przechodzenia przez drogę.

Radni zauważyli, że tak samo jest przy technikum w Turku.

Komendant Policji w Dobrej P. Antoniak powiedział, że odkąd zmieniły się przepisy piesi nie rozglądają się wchodząc na pasy. Dodał, że to dotyczy zarówno młodzieży, jak i osób starszych. Komendant powiedział, że ktoś te przepisy wprowadził, a my musimy się do nich stosować. Ponadto powiedział, że piesi też mają swoje obowiązki i tak naprawdę nie powinni oni wchodzić na pasy bez rozejrzenia się, a niestety tak robią.

Przewodniczący Rady P. Gebler ogłosił 10 – minutową przerwę w obradach.

Komendant Policji w Dobrej Paweł Antoniak opuścił obrady Rady Gminy Kawęczyn.

#### ***Ad. 8. Sprawozdanie Wójta Gminy za okres międzysesyjny.***

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radny Ł. Miła zapytał, czy modernizacja punktów oświetlenia ulicznego będzie odbywała się zgodnie z listą, która była przedstawiana radnym jakiś czas temu na posiedzeniu komisji.

Wójt Gminy J. Nowak potwierdził, że punkty oświetlenia ulicznego będą modernizowane w ilości i miejscach, o których mówiliśmy na wspólnych posiedzeniach komisji Rady Gminy. Ponadto powiedział, że modernizacja została podzielona na dwie części. Jedna część będzie modernizowana zgodnie z ustaleniami wypracowanymi na komisjach Rady Gminy i w ilość odpowiadającej środkom, jakie mieliśmy wygospodarowane w budżecie na ten cel. Dodał, że możliwe, iż pozostała część lamp uda się wymienić w ramach dofinansowania z kolejnej edycji Programu Polski Ład, gdyż pojawiają się informacje, że ramach tychże środków będzie także można modernizować punkty oświetlenia ulicznego.

Radny P. Urbanek odnosząc się do Kiermaszu Bożonarodzeniowego, który miał miejsce w ostatni weekend w Dobrej, zapytał, czy znany jest rok, w którym gmina Kawęczyn będzie go organizowała. Dopytał również, czy na terenie gminy byłaby możliwość zorganizowania tzw. ala targowiska tzn. zadaszonych wiat z wydzielonymi sektorami

Wójt Gminy powiedział, że jeżeli chodzi o harmonogram organizacji Kiermaszu Bożonarodzeniowego to nieoficjalnie było ustalone, iż będzie odbywać się to alfabetycznie. Zaczęła gmina Dobra, ale tylko dlatego, że zamieniła się z gminą Brudzew, która miała być pierwsza. Zgodnie z przyjętymi ustaleniami nasza gmina będzie organizowała kiermasz w roku 2024. Wójt Gminy powiedział, że miasto Dobra było miastem, w którym kiedyś w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca odbywały się jarmarki, a w środę targ. Zaznaczył, że obecnie targi zmieniają się w sprzedaż dywanów, mebli itp. Dodał, że być może zmieni się ustawa, która pozwoli rolnikowi handlować swoimi wyrobami, tj. mięso, mleko, mąka. Nadmienił, że na razie chciałby, aby ruszyło to co mamy uchwalone, czyli handel przez rolników w piątki i soboty. Wyjaśnił, że do tej pory nikt o tą możliwość nawet nie pytał. Wójt J. Nowak powiedział, że teraz jest okres zimowy, więc nie sprzyja to handlowi w takiej formie, ale z początkiem wiosny chcielibyśmy nagłaśniać temat możliwości skorzystania bezpłatnie z placu na rzecz handlu przez rolników w piątki i soboty. Jeżeli chodzi o przygotowanie takiej infrastruktury to musielibyśmy mieć na to jakieś środki. Nadmienił, iż wie, że w Dobrej kosztowało to ok. 1 miliona złotych i było realizowane przy dofinansowaniu, które otrzymano z Urzędu Marszałkowskiego. Zaznaczył, że naszą rolą musiałoby być promowanie sprzedaży wyrobów własnych tutejszych producentów rolnych.

Radny Ł. Mila zapytał, czy w ramach dofinansowania zadania oświetlenia ulicznego ze środków Polskiego Ładu będzie możliwość budowy nowych punktów oświetleniowych. Zaznaczył, że kiedyś była mowa o tym, że dofinansowanie dotyczyłoby tylko modernizacji, ale chciał dopytać, czy coś się nie zmieniło w tym zakresie. Radny zauważył, że są jeszcze odcinki dróg, gdzie oświetlenie jest potrzebne.

Wójt Gminy J. Nowak odpowiedział, że jeżeli wymienimy już wszystkie punkty oświetleniowe, a pojawią się jakieś oszczędności to moglibyśmy w miejscach, gdzie naprawdę jest potrzeba zamontować kilkanaście nowych punktów. Podkreślił, że rozmowy na temat uzupełniania infrastruktury oświetleniowej należałoby rozpocząć gdzieś za około rok, kiedy wymienimy wszystkie istniejące punkty oświetlenia ulicznego na lampy ledowe.

Radny Ł. Mila powiedział, że poruszył ten temat, ponieważ spotyka się ze stwierdzeniami, że jeden odcinek drogi jest oświetlony, a drugi już tyle lat nie.

Wójt Gminy potwierdził, że tak jest. Dodał, że jeszcze jakiś czas temu było tak, że oświetlenie uliczne było budowane tylko przy drogach powiatowych i ważniejszych odcinkach dróg gminnych, a teraz coraz częściej rozbudowywane jest ono przy drogach gminnych i wewnętrznych. Poprosił, aby powrócić do tego tematu jesienią przyszłego roku.

#### ***Ad. 9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy za okres międzysesyjny.***

Piotr Gebler - Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### ***Ad. 10. Zapytania i wolne wnioski.***

Radny P. Urbanek podziękował za uzupełnienie znaków, o które wcześniej wnioskował. Ponadto zapytał, czy tablica zlokalizowana w miejscowości Dzierzbotki, która informuje o wykonaniu drogi w ramach otrzymanego dofinansowania mogłaby zostać już zdemontowana, Dodał, że z informacji uzyskanych od pani Karoliny Gil wie, że kończy się już trwałość projektu, w ramach którego była budowana droga. Radny poinformował, że tablica w czasie wichur, jakie miały miejsce wiosną tego roku została uszkodzona.

Radny S. Kasprzak powiedział, że ta sama tablica postawiona od strony Kawęczyna też jest uszkodzona.

Wójt Gminy powiedział, że w tym roku kończy się okres trwałości projektu, dlatego tablica po uszkodzeniu nie została wymieniona właśnie z tego powodu. Zaproponował, żeby sołectwo Dzierzbotki wykorzystało słupki od tej tablicy.

Radny R. Jaśkiewicz zapytał, czy jest możliwość wycofania się z akcji sadzenia drzew w ciągu nowowyprowadzonej drogi w Żdzarach (Gozdów). Nadmienił, że z wniosków, które pojawiły się po wspólnym objazdowym posiedzeniu komisji Rady Gminy, wynika że drzewa rosnące w pasie drogowym, blisko nawierzchni asfaltowej uszkadzają ten asfalt. Zaznaczył, że może należałoby przesadzić te drzewa w inne miejsce, żeby za kilka lat nie uszkodziły one asfaltu, szczególnie że koszty budowy dróg są coraz większe.

Wójt Gminy powiedział, że wycinając jedno drzewo jesteśmy zobowiązani do nasadzenia dwóch sztuk drzew, gdyż zobowiązuje nas do tego samorząd powiatowy. Dodał, że do tego zobowiązani są także nasi mieszkańcy, którzy wycinają drzewa, a my jesteśmy obowiązani to

kontrolować. Wójt Gminy powiedział, że nie mamy gruntu, gdzie moglibyśmy sadzić te drzewa, chyba że byśmy go zakupili. Nadmienił, że w jednej z pobliskich gmin powstał minipark, gdzie nasadzone są drzewa. Dodał, że należałoby się zastanowić nad zakupem terenu na którym moglibyśmy sadzić drzewa.

Radny G. Dzikowski powiedział, że w gminie Lisków buduje się drogi w odległości 20 cm od krawędzi asfaltu, a po 3 latach na drodze robią się wyboje. Podkreślił, że tak samo może być za kilka lat w Żdżarach.

Wójt Gminy powiedział, że na terenie naszej gminy też kilka takich odcinków by się znalazło.

Radny G. Dzikowski zgłosił wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych dotyczący braku posypania, czy odśnieżenia dróg powiatowych na terenie naszej gminy.

Wójt Gminy powiedział, że postara się to jeszcze dzisiaj zgłosić do ZDP.

Radny R. Jaśkiewicz zauważył, że w przyszłości korony drzew będą przeszkadzać rolnikom, którzy mają pola wzdłuż przedmiotowej drogi.

Wójt Gminy powiedział, że on to rozumie, ale na tamten moment nie mieliśmy innych wolnych gruntów, gdzie te drzewy mogły zostać posadzone. Ponadto uważa, że należy poważnie zastanowić się nad zakupem gruntu, na którym moglibyśmy sadzić drzewa. Ponadto poinformował, że w ostatnim czasie bardzo modne jest sadzenie drzew miododajnych.

Radny S. Kasprzak zawnioskował o odnowienie oznakowania szlaków rowerowych i konnych. Zaznaczył, że w wielu miejscach oznakowania są już niewidoczne bądź były umiejscowione na drzewach, których już nie ma.

Wójt Gminy powiedział, że lepszym i mniej kosztowym rozwiązaniem będzie skorzystanie z specjalnej aplikacji, w której będą oznaczone szlaki.

Radny G. Dzikowski powiedział, że plusem sadzenia drzew w pasie drogowym jest brak możliwości podorywania drogi przez rolników. Zaznaczył, że dotyczy to odcinków, które nie mają rowów.

Przewodniczący Rady P. Gebler powiedział, że nauczyliśmy się wycinać drzewa, a nikt nie myśli o tym, żeby je nasadzać. Wskazał, że nawet zalecenia dla rolnictwa mówią o tym, aby zalesiać tereny rolnicze. Podkreślił, że ważne są też zadrzewienia śródpolne. Dodał, że powstają programy, których celem jest dbanie o mikroklimat oraz zadrzewienia śródpolne, w których żyją zwierzęta. Przewodniczący P. Gebler powiedział, że obecnie rozwijają się duże gospodarstwa, a małe praktycznie nie istnieją, dlatego ciężko, aby duży przedsiębiorca rolnych chciał handlować swoim towarem u nas na rynku, jeśli on jest nastawiony na dużą produkcję. Ponadto powiedział, że nasze społeczeństwo nie jest nauczone kupowania wyrobów od mniejszych przedsiębiorców, tak jak jest to na zachodzie, gdzie mali przedsiębiorcy rolni sprzedają swoje wyroby na rynkach, targowiskach, a nie w supermarketach.

Wójt Gminy J. Nowak powiedział, że będąc na zachodzie spotkał się z tym, że tam każdy mniejszy producent rolny ma swoich stałych klientów. Zaznaczył, że w tym kierunku rozwija się przemysł rolny na zachodzie. Następnie wspominał o burzy piaskowej, która miała miejsce kilka lat temu w kwietniu, gdzie w Milejowie na skrzyżowaniu było ok. 10 cm drobniotkiego

piasku najwartościowszej warstwy gleby, a pola wcześniej został już obsiane.

Radny G. Dzikowski odnosząc się do wypowiedzi Wójta Gminy na temat handlu na zachodzie, powiedział, że u nas rolnicy mają bardzo mało produktów własnych, dlatego nawet na rynkach sprzedawany jest towar z giełdy. Ponadto powiedział, że pustoszeje rynek z wieloletnią tradycją w Koźminku, dlatego uważa, że nie powinniśmy iść w kierunku budowy targowiska.

Przewodniczący Rady P. Gebler powiedział, że polityka naszego państwa zmierza w trochę innym kierunku. Na przywrócenie stanu, o którym wspomniał Wójt J. Nowak potrzeba ileś lat. Wspomniał o rynku w Turku, gdzie było kilka budek z mięsem naszych lokalnych producentów. Nadmienił, że zmiana przepisów i rozwój rolnictwa spowodowały, że ci producenci zniknęli z rynku. Wskazał też, że nie sprzedaje się lokalnych warzyw, chyba że tylko sezonowych. Nadmienił, że teraz na rynku sprzedaje się warzywa przywiezione z giełdy, a nie produkty lokalnych producentów, ponieważ jest coraz mniej małych gospodarstw, które się tym trudnią. Przewodniczący P. Gebler powiedział, że małe gospodarstwa są tylko na papierze. Widzimy to po wnioskach składanych do agencji, gdzie w naszym powiecie jest ok. 2700 gospodarstw, a nie wpłynęło ok. 1000 wniosków na nawóz. Natomiast o pomoc dla biednych rodzin wpłynęło ponad 2000 wniosków.

Radny P. Urbanek odniósł się do pomysłu dotyczącego zalesiania gruntów. Dodał, że popiera pomysł zakupu gruntu na którym można byłoby dokonywać nasadzeń. Wskazał, że moglibyśmy sadzić również drzewa miododajne.

Wójt Gminy J. Nowak powiedział, że między innymi mogłyby być to drzewa miododajne.

Radny P. Urbanek powiedział, że z tego co gdzieś czytał to zakup drzew miododajnych jest dofinansowywany przez Urząd Marszałkowski, dlatego uważa, że można z tego skorzystać i dokonywać nasadzeń drzew miododajnych.

Wójt Gminy J. Nowak powiedział, że dofinansowanie wynosi 80 % i w jakimś stopniu z niego korzystamy.

Radny A. Jaworski powiedział, że na osinach biegną ścieżki rowerowa i konna, które kończą się w gruntach prywatnych.

Wójt Gminy J. Nowak powiedział, że sprawdzi to. Ponadto dodał, że jak szlaki zostaną wprowadzone w aplikacji to na pewno zostanie to jakoś rozwiązane.

Radny P. Urbanek zapytał, czy w mieszance, którą są posypywane drogi jest określona proporcja soli do piaski, czy drogi posypane są samym piaskiem. Dodał, że jego zdaniem to co było posypane wczoraj w miejscowości Dzierzbotki jest wyrzuceniem pieniędzy „w błoto”. Radny powiedział, że piasek, który został rozrzucony wpadł w śnieg i nie rozpuściły się skorupy śniegu, które powstały wcześniej.

Wójt Gminy zapytał, czy ktoś zgłaszał to do firmy, która się tym zajmuje. Zaznaczył, że jeżeli nie, to zostanie to zgłoszone. Podkreślił, że takie sytuacje powinny być zgłaszane od razu, aby udowodnić Wykonawcy, że tak faktycznie jest. Wójt Gminy dopytał w jakich jeszcze miejscowościach było jeszcze posypywane mieszanką.

Otrzymał odpowiedź, że w Głuchowie i Chocimiu.

Radny Ł. Miła odniósł się do tematu nasadzeń. Zauważył, że nasadzeń można dokonywać na działkach sołeckich, zamiast zakupywać grunt w tym celu.

Wójt Gminy J. Nowak powiedział, że jeżeli jest taka zgoda to jak najbardziej możemy dokonywać nasadzeń na działkach sołeckich. Poprosiło o zgłaszanie takiej możliwości przez zainteresowane sołectwach.

Radny A. Kwinciak zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich o odsienie chodnika w Głuchowie, od skrzyżowania w kierunku Tokar.

Więcej zapytań ani wniosków nie było.

***Ad. 11. Zamknięcie LIX Sesji Rady Gminy Kawęczyn.***

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad Piotr Gebler- Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn uznał LIX Sesję Rady Gminy Kawęczyn za zakończoną i zamknął obrady. Przewodniczący Rady Gminy P. Gebler życzył wszystkim zdrowych i spokojnych świąt Bożego Narodzenia.

Protokołowała

Magdalena Krakowiak

Przewodniczył

Piotr Gebler